
 ATHÉNÉE ROYAL DE BINCHE  
 

Grilles – horaires du 3ème degré : 5ème année 

 
Latin – Grec 

 
 
Religion/Morale 
P§C (*) 
Français 
Histoire 
Géographie 

Education physique 
Langue moderne I 
(N-A) 
Langue moderne II 
(A-N) 
Mathématique 

Biologie 
Chimie 

Physique 
 
Latin 
Grec 

 

 
 

TOTAL 

 
 

 
 
1 
1 
5 
2 
2 

2 
4 
 
4 
 
4 

1 
1 

1 
 
4 
2 
 

 
 
34 
 

 
Latin – Langues 

 
 
Religion/Morale 
P§C (*) 
Français 
Histoire 
Géographie 

Education physique 
Langue moderne I  
(N-A) 
Langue moderne II 
(A-N) 
Mathématique 

Biologie 
Chimie 

Physique 
 
Latin 
Langue moderne III 
(E-All) 

 
 

TOTAL 

 
 

 
 
1 
1 
5 
2 
2 

2 
4 
 
4 
 
4 

1 
1 

1 
 
4 
4 
 

 
 
36 

 

 
Scientifique –  

Math 8h 
 

Religion/Morale 
P§C (*) 
Français 
Histoire 
Géographie 

Education physique 
Langue moderne I  
(N-A) 
Langue moderne II 
(A-N) 
Mathématique 

Biologie 
Chimie 

Physique 
Activités de physique 
 
Activités de 
mathématique 

 
 

TOTAL 

 
 

 
 
1 
1 
5 
2 
2 

2 
4 
 
4 
 
6 

2 
2 

2 
1 
 
2 
 

 
 
36 
 

 
Scientifique – 

Math 6h 
 

Religion/Morale 
P§C (*) 
Français 
Histoire 
Géographie 

Education physique 
Langue moderne I 
(N-A) 
Langue moderne II 
(A-N) 
Mathématique 

Biologie 
Chimie 

Physique 
Activités de 
physique 
 
Pratique laboratoire  

 
TOTAL 

 

 
 

 
 
1 
1 
5 
2 
2 

2 
4 
 
4 
 
6 

2 
2 

2 
1 
 
 
1 

 
 
35 
 

 

SC. Eco - Math 4h 
 

Religion/Morale 
P§C (*) 
Français 
Histoire 
Géographie 

Education physique 
Langue moderne I  
(N-A) 
Langue moderne II 
(A-N) 
Mathématique 
Biologie 

Chimie 
Physique 
 
Sciences Eco. 
Informatique de 
gestion 

 
TOTAL 

 

 

 
 
1 
1 
5 
2 
2 

3 
4 
 
4 
 
4 
1 

1 
1 
 
4 
1 
 

 
34 
 

 

Langues - Math 6h 
 

Religion/Morale 
P§C (*) 
Français 
Histoire 
Géographie 

Education physique 
Langue moderne I  
(N-A) 
Langue moderne II 
(A-N) 
Mathématique 
Biologie 

Chimie 
Physique 
 
Langue moderne III 
(E-All) 

 

 
TOTAL 

 

 

 
 
1 
1 
5 
2 
2 

3 
4 
 
4 
 
6 
1 

1 
1 
 
4 
 
 

 
35 
 

 

Langues - Math 4h 
 

Religion/Morale 
P§C (*) 
Français 
Histoire 
Géographie 

Education physique 
Langue moderne I  
(N-A) 
Langue moderne II 
(A-N) 
Mathématique 
Biologie 

Chimie 
Physique 
 
Langue moderne III 
(E-All) 

 

 
TOTAL 

 

 
 
1 
1 
5 
2 
2 

3 
4 
 
4 
 
4 
1 

1 
1 
 
4 
 
 

 
33 

 

 

Sciences Sociales 
 

Religion/Morale 
P§C (*) 
Français 
Histoire 
Géographie 

Education physique 
Langue moderne I 
(N-A) 
Langue moderne II 
(A-N) 
Mathématique 
Biologie 

Chimie 
Physique 
 
Sciences Sociales 

 
 

 
TOTAL 

 

 

 
 
1 
1 
5 
2 
2 

3 
4 
 
4 
 
4 
1 

1 
1 
 
4 
 
 

 
33 
 

(*)P§C : Philosophie et Citoyenneté                  

Je soussigné/e …………………………………………………………………………….……,  

 

parent de .…………………………………………………………………., élève de …………,  

 

souhaite que mon fils/ma fille suive la grille dénommée ……………………………………,  

 

lors de l’année scolaire 2021-2022.  

 

Signature du responsable 


